Выписка

из Протокола №2014/04/02

заседания Совета Партнерства НП «СМАОс»

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г. Москва, Хорошевское ш., д.32А

Дата проведения заседания – 02 апреля 2014 года.

Председатель заседания: Президент НП «СМАОс» М.А.Федотова

Секретарь заседания: А.Е.Савостьянов

Повестка дня:

- 1. О стратегии Партнерства в связи с образованием в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя
- 2. О внутренних документах Партнерства:
- 3. О подготовке к общему собранию членов на 2014 год:
- 4. О размещении денежных средств в депозите.
- 5. Разное.

Кворум имеется.

Принятые решения:

- 1.1.Подготовить проведение вебинаров для оценщиков Крыма и Севастополя, с освещением особенностей законодательства об оценочной деятельности в Российской Федерации, а также функций СРО. В рамках рассмотрения указанных вопросов осуществлять информирование об условиях членства в Партнерстве, касающихся требований к образованию и оплате вступительного и членского взносов.
- 1.2. Установить льготные вступительные и членские взносы (1 000 рублей и 12 000 рублей), при условии сохранения обязанности по оплате компенсационного фонда.
- 1.3. Поручить Н.В. Воловичу подготовить доклад о ситуации с оценщиками в Крыму, в том числе предоставить рекомендации по кандидатам в представители от Партнерства на территории Республики Крым, Севастополя, Симферополя.
- 2.1. Перенести принятие решения по внесению изменений в правила приема в члены Партнерства до момента приведения их в соответствие с требованиями законодательства о саморегулируемых организациях и об оценочной деятельности.
- 2.2. Поручить подготовить конкретные предложения по стандартам и правилам: Мунерману И.В., Петренко Л.И., Кушелю А.А.
- 2.3. Подготовить ответы на часто задаваемые вопросы членов Партнерства, в том числе по методологии оценки кадастровой стоимости земли, для дальнейшего размещения на сайте Партнерства. Вопросы, предоставленные членами в адрес Партнерства, направить членам Экспертного совета до 15.04.2014 г.
 - 3.1. «Проинвентаризировать» желающих войти в состав Совета Партнерства;
 - 3.2. 30.04.2014 г. вынести на заочное голосование Совета Партнерства следующие вопросы:
 - увеличить количественный состав Совета Партнерства до 27 членов;
- вынести на Общее собрание членов НП «СМАОс» кандидатуру В.В. Есауленко для досрочного прекращения полномочий в качестве члена Совета Партнерства НП «СМАОс»;
- в качестве кандидатов на избрание в состав Совета Партнерства включить лиц, заявивших о желании войти в состав Совета Партнерства;
- дополнить перечень лиц, предлагаемых для избрания в состав Экспертного совета, кандидатурой Ю.Ю. Дерябина;

- исполнительной дирекции собрать информацию обо всех, желающих сдать ЕКЭ и внутренний экзамен Партнерства, а также проинформировать лиц, не сдавших экзамены, о требованиях к членству в составе Экспертного совета Партнерства;
- принять к сведению и вынести на рассмотрение Общего собрания членов отчетность Партнерства за 2013 г. и аудиторское заключение в отношении указанной отчетности;
- скорректировать размер запланированных вступительных взносов до трехсот тысяч. Не «разрывать» на две отдельных таблицы и дать план 2013г., факт 2013 г., план 2014 года и отклонение плана от плана в процентах. В смете проценты показывать не как разницу, а как процент к 2013 году.
 - выдвинуть кандидатом на должность генерального директора НП «СМАОс» А.Е.Савостьянова.
- 4.1. Разместить средства компенсационного фонда Партнерства в депозите Сбербанка или ОАО «Банк Москвы»...
 - 4.2. Членские взносы, авансированные в начале 2014 года, разместить в банке Москвы...
- 5.1. Признать соответствующими требованиям ст. 24 Федерального закона № 135-Ф3 от 29.07.1998 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» физических лиц:

Ф.И.О.	Место работы, регион	ИНН
Лебедева Елена Петровна	ГУП ГУИОн, Санкт-Петербург	981652060413

Прекратить членство в НП «СМАОс» на основании личного волеизъявления следующих оценщиков:

Александрова Марина Юрьевна	Соискатель, г. Москва	3132	Прекращение оценочной
	соискатель, г. гуюсква		деятельности

- 5.2. В случае принятия Президиумом экспертного совета Партнерства решения о необходимости увеличения количества лиц, обладающих доверенностями руководителя экспертной группы по направлению «Оценка бизнеса», а также руководителей экспертных групп по иным направлениям, вынести вопрос о делегировании соответствующих полномочий на заочное голосование Совета Партнерства.
- 5.3. Не выдавать Т.А. Ортыковой доверенность регионального представителя Партнерства на территории Забайкальского края.
- 5.4. Членам Совета Партнерства предоставить в исполнительную дирекцию актуальную информацию о своих штатных должностях, по основному месту работы (подтверждается копией приказа, копией трудового договора или копией трудовой книжки, либо иным документом, предусмотренным законодательством Российской Федерации).

Генеральный директор НП «СМАОс»

А.Е.Савостьянов